



در چهارمجلس و بختیاری انجام شد
آغاز ثبت نام نوزدهمین جشنواره
تعاونی‌های برتر

صفحه ۳



مدیرکل محیط زیست چهارمحال و بختیاری مطرح کرد:
محیط‌بانان حافظان بی‌ادعا در حراست از
محیط زیست

صفحه ۲

جوانی جمعیت» در تله گره‌های ذهنی

آیا اقتصاد پاشنه آشیل طرح جوانی جمعیت است؟

رسوب‌های فکری شعار «فرزند کمتر زندگی بهتر» همچنان گریبان‌گیر جامعه است و این مسئله موجب شده است اجرای قانون جوانی جمعیت با چالش‌هایی روبرو شود. «نیازمند باز کردن گره‌های ذهنی هستیم. باید گره‌های ذهنی که در رابطه با تشکیل خانواده، فرزندآوری و افزایش جمعیت وجود دارد، باز شود.» این جملات رییس‌جمهور

در رویداد اهداء جایزه ملی جوانی جمعیت است که بار دیگر بر اهمیت و ضرورت مقوله جوانی جمعیت تأکید دارد. واقعیت این است که پنجره جمعیتی و فرصت باقی‌مانده برای جوانی جمعیت ایران یک دوره کمتر از ده سال است و اگر دست روی دست بگذاریم، بحران سالمندی گریبان

کشور را می‌گیرد، براساس نتایج یک پژوهش تحلیلی انجام شده در پژوهشکده آمار ایران، جمعیت ایران تا سال ۱۴۳۰ به حدود ۱۰۱ میلیون نفر خواهد رسید و طبق پیش‌بینی‌های منابع بین‌المللی، ساختار سنی جمعیت ایران از یک ساختار کاملاً جوان در سال‌های بعد از ۱۴۳۰، به یک ساختار سالخورده تغییر خواهد کرد.

این در حالیست در صورتی که از این «پنجره جمعیتی» بهره گرفته شود و متناسب با آن شرایط اشتغال و بهره‌وری ایجاد شود، نه تنها برخی از مشکلات جمعیتی مرتفع خواهند شد، بلکه از محل تولید و بهره‌وری نیز به رشد اقتصادی کمک خواهد شد.

• متن کامل در صفحه ۲

کشور ما سرزمین عشق و اشراق است و خدا درست در شرق آن طلوعی ابدی از معنویت و مهربانی برای مردم برپا کرد

ایران زیر سایه مهر خدا

سلسله‌ها از پی یکدیگر می‌روند و می‌آیند، شاهان قدرتمند و شاهان ضعیف تاج بر سر می‌گذارند، ایران مورد حمله قرار می‌گیرد و اشغال می‌شود، ایران کم و زیاد می‌شود، جنگ می‌شود، صلح می‌شود و این خلاصه‌های است از تاریخ ایران.

اما مهم‌ترین رخدادهای سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ایران، ورود مردی است به این دیار که تمام پادشاهان ایران ذیل سلطنت او شاه شدند.

مردم ایران علاقه داشتند او را سلطان بخوانند، در کنار امام. مردم او را شاه و سلطان می‌دانستند و حرمش را نه تنها به‌عنوان پایگاهی معنوی و مقدس، که همچون تختگاه سلطان کشورشان ارج می‌نهادند.

این حرم برای آن‌ها مأمن دعا و حاجت‌گیری بود، برای آن‌ها جایی برای ارتباط با خدا و عالم غیب بود و مکانی هم بود برای دستور گرفتن.

برای به‌یاد آوردن اینکه سلطان کیست.

نمی‌دانم این رسم در دیگر آیین یا جغرافیایا نیز به چشم می‌خورد که مردمی قدیس خدانشان خود را شاه و سلطان بخوانند و در گاهش را بیوسند و رابطه‌شان نه تنها محبت‌آمیز، که دستکم در ظاهر شبیه رابطه مطیع و مولا باشد. حرم امام علی بن موسی الرضا، قلبی هویت‌بخش در عرصه‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در تاریخ ایران بوده است.

• متن کامل در صفحه آخر



اول دفتر

عقلانه بدنبال تغییر و تحول و تصحیح

• مجید نیکخواه

قسمت دوم
اینک اما هفتاد و دو ملت دنبال داستانهای خودشان هستند... هر یک هدفی دارد... و باید پرسید: کدام همت متمرکز شده بر یک بازسازی انقلابی و عقلانی و فکورانه در عرصه مدیریت ارشد استان؟؟

و آیا هدف، حرکت بر روی ریل انقلاب است در بخشهای مختلف مدیریتی؟
مبنای کدامین تفکر، در ایجاد تحول مدیریتی در استان با هدف حرکت به سمت پیشرفت، متمرکز خواهد بود بر قانون‌گرایی، ارتقاء شفافیت، انضباط مالی، و برطرف کردن زمینه‌های فساد و جلوگیری از تعارض منافع و جدیت در اعمال تصمیم‌ها و مصوبه‌ها؟؟

مبنای کدام حرکت در ایجاد تحول، استفاده از خرد جمعی و تکیه بر عقلانیت است؟
مبنای حرکتی کدامین تفکر از این هفتاد و دو ملت، شایسته‌سالاری در انتخاب خدمتگزاران است و مبتنی خواهد بود بر معیارهای انقلابی بودن، کارآمدی، پاک‌دستی و فسادستیزی و مردم‌محوری؟

آیا مبنای انتخاب یک مدیر، تکیه بر استفاده از وابستگان فکری و سببی و نسبی و قومیتی ماست در پستهای مدیریتی یک استان یا التزام بر تفکر ناب امامین انقلاب در ادای تکلیف و خدمت به مردم و مقابله با فساد؟؟

• ادامه در صفحه ۲

مختومه نشده بودند و ما ناچار شدیم همه آن‌ها را به شعب برگشت دهیم.

کاهش ۱۱ درصدی مانده موجودی پرونده‌های قضائی در دادگستری استان

وی تصریح کرد: به رغم این افزایش پرونده، ما سال گذشته ۱۱ درصد کاهش مانده موجودی را داشتیم و در حال حاضر مانده پرونده ما در محاکم ۴۳ هزار و ۵۰۰ فقره است. رئیس کل دادگستری استان چهارمحال و بختیاری خاطر نشان کرد: انجام همه این تلاش‌ها و اقدامات در حالی است که ۴۳ درصد از پست‌های قضائی و ۲۷ درصد از پست‌های اداری ما بلا تصدی است و محرومیت‌ها و کمبودهای فراوانی در بخش امکانات رفاهی برای کارکنان ما وجود دارد.

رزم اضافه کرد: سال گذشته سعی کردیم برای تسریع در رسیدگی‌ها و کاستن از حجم کاری شعب ۲۰ دادیار جدید را جذب کنیم و تعداد ۴ شعبه جدید را نیز به مجموعه محاکم خودمان اضافه کنیم.

وی تصریح کرد: اعتقاد داریم که مردم شهیدپرور و پرتلاش استان چهارمحال و بختیاری شایسته بهترین خدمات هستند و امیدواریم با حمایت‌های قوه قضائیه مشکلات و کمبودها را برای ارائه خدمات حداکثری به مردم تا حد ممکن برطرف سازیم. /مهر

تدوین شده و به زودی ابلاغ خواهد شد. وی گفت: امید داریم با پیش‌بینی‌های انجام شده اقبال خوبی را از سوی همکاران قضائی برای کار در دادگاه‌های صلح شاهد باشیم.

۲۹۶ هزار پرونده در استان مختومه شد
محمد رزم رئیس کل دادگستری چهارمحال و بختیاری نیز در این نشست در سخنانی با اشاره به ششمی از مجموعه اقدامات دادگستری استان در سال گذشته گفت: ورودی پرونده به محاکم استان در سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۲۹۱ هزار پرونده بود که با احتساب ۵۰ هزار و ۶۰۹ فقره پرونده مانده از دوره‌های قبل در پایان اسفندماه سال ۱۴۰۲ همکاران ما موفق شدند تعداد ۲۹۶ هزار پرونده را مختومه کنند. وی افزود: سال گذشته ما ۵ هزار و ۳۳۳ فقره عملکرد مثبت داشتیم، نرخ رسیدگی ما به ۱۰۴ درصد رسید و میزان ابلاغ الکترونیکی اوراق قضائی استان به ۹۳ درصد افزایش یافت.

رزم اظهار کرد: در سال ۱۴۰۲ ما حدود ۴ درصد افزایش ورده را شاهد بودیم که علتش هم یک مورد بحث ثبت متمرکز پرونده‌هایی بود که به کلانتری‌ها و مراجع انتظامی بدون ثبت ارجاع شده بود و یک موضوع هم در ارتباط با پرونده‌هایی بود که در اجرای بخشنامه کسر موقت در دوایر اجرای احکام به صورت واقعی

شغلی هنوز تدوین برنامه جامع آن میسر نشده است و لذا بودجه‌ای که در این خصوص دیده شده است نیز مستقیماً به استان‌ها داده می‌شود تا در پیشبرد برنامه‌ها و برگزاری دوره‌های آموزشی مستقیماً تحت نظارت رئیس کل دادگستری استان اقدام کنند. وی در رابطه با نحوه بودجه‌بندی برنامه‌های تدوین شده در سند تحول قضائی گفت: انجام بخشی از این برنامه‌ها وظیفه ذاتی هر دستگاه محسوب می‌شود و لذا بودجه‌ای در این حوزه لحاظ نشده است، اما در خصوص برنامه‌هایی که متناسب با سیاست‌های اولویت دار قوه قضائیه پیش‌بینی و تدوین شده و در رتبه‌بندی و عملکرد دادگستری‌ها نیز نقش دارد بودجه مربوطه متناسب با هر استان اختصاص خواهد یافت. اعظمی اضافه کرد: در هر یک از برنامه‌های ابلاغی که مجری آن حوزه رئیس کل دادگستری باشد کلیه رؤسای دادگستری‌های استان و در هر برنامه‌ای که مجری‌اش دادستان مرکز استان باشد همه دادستان‌های استان ذخیل هستند.

دادگاه‌های صلح به زودی راه‌اندازی می‌شوند

قائم مقام معاونت راهبردی قوه قضائیه بایان اینکه در سند تحول ۸ هدف جامع تدبیر شده است، بیان کرد: یکی از اهداف مهم سند تحول قضائی راه‌اندازی دادگاه‌های صلح است که آئین‌نامه اجرایی این دادگاه‌ها

قائم مقام معاونت راهبردی قوه قضائیه: دادگاه‌های صلح به زودی راه‌اندازی می‌شوند

کسب کنند. وی یادآور شد: دیدگاه ریاست قوه قضائیه بر این است که برنامه‌های دستگاه قضائی بر اثربخشی نسبت به شناسایی و رفع چالش‌های اجتماعی متمرکز باشد و نقش این نهاد در ذیل انجام وظایف ذاتی، برای خدمت به مردم تعالی و ارتقا یابد. اعظمی در ادامه سخنان خود به تشریح سند تحول قضائی سال ۱۴۰۳ پرداخت و بیان کرد: این سند سومین تجربه قوه قضائیه در برنامه‌ریزی جامع قضائی و جدی‌ترین برنامه برای بودجه‌ریزی عملیاتی استان‌ها و ارزیابی و رتبه بندی آنهاست.

در سند تحول قضائی برای ۲۳ واحد استانی برنامه جامع تعریف شده است

وی ادامه داد: ما در سند تحول قضائی ۲۴ واحد ستادی را در قوه قضائیه تعریف کرده‌ایم که تا سال ۱۴۰۲ تنها برای ۸ واحد آن برنامه عملیاتی تعریف شده بود، اما امسال خوشبختانه برای ۲۳ واحد برنامه جامع تعریف شده است.

قائم مقام معاونت راهبردی قوه قضائیه خاطر نشان کرد: در حال حاضر تنها واحد باقی مانده معاونت منابع انسانی است که به دلیل تراکم کار و انجام گروه‌بندی‌های

قائم مقام معاونت راهبردی قوه قضائیه: دادگاه‌های صلح به زودی راه‌اندازی می‌شوند

قائم مقام معاونت راهبردی قوه قضائیه گفت: یکی از اهداف مهم سند تحول قضائی راه‌اندازی دادگاه‌های صلح است که آئین‌نامه اجرایی این دادگاه‌ها تدوین شده و به زودی ابلاغ خواهد شد. حسین اعظمی قائم مقام معاونت راهبردی قوه قضائیه در سفر به استان چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: یکی از راهکارهای مهم و تأثیرگذار دستگاه قضا در مسوولیت‌های اجتماعی استفاده از نهادهای ارفاقی و اعمال مجازات‌های جایگزین حبس است. وی افزود: برای این منظور باید اهدافی تعیین شود تا بتوان میزان اثربخشی مجازات‌های جایگزین حبس را در پایان هر دوره مورد بررسی و مطالعه قرار داد.

لزوم هدفمندی آرای جایگزین حبس

قائم مقام معاونت راهبردی قوه قضائیه تصریح کرد: علی‌رغم آنکه سال گذشته در دادگستری‌های کشور آرای بسیار زیادی در بحث ارفاقات و مجازات‌های جایگزین حبس صادر شد، اما به لحاظ آنکه آرای صادره مستقیماً بر پیشبرد فعالیت خاصی مرتب نبود و الگو و هدفمندی جامعی نیز برای آن تعریف نشده بود، متأسفانه هیچکدام از دادگستری‌های ما نتوانستند امتیازی را در این حوزه

اهدای عضو پیوند مرگ و زندگی

صدها نفر در انتظار پیوند عضو هستند

۳۱ اردیبهشت روز ملی اهدای عضو گرامی باد

ولادت مبارک

تشریحیه روزنامه زردکوه

قرائن و شواهد اما نشان می‌دهد تا رسیدن به یک تفکر ناب انقلابی و عمل به فرامین مقام معظم رهبری در عدم دخالت نمایندگان در انتصابات و امور اجرایی و التزام به اصل ۵۷ قانون اساسی مترقی جمهوری اسلامی در عمل به اصل تفکیک قوا می‌توان گفت: فرد حاضر بالاخره آدم‌های پیرامونش را شناخته... حتی آدم‌های هفت خط را هم می‌شناسد و قاعدتا می‌تواند سسره را از ناسره تشخیص دهد... نماینده و غیره و ذلک هم او را می‌شناسد و اگر چه نمیشد اشن همچنان در میانه‌های جدول است اما نمره ی جایگزین‌های بعدی می‌تواند به مراتب پایین‌تر از فرد فعلی باشد و کار را به جایی برساند که دیگر جای تغییر و تبدیل‌های بعدی را هم ببینند و سدی باشند در برابر تحول شگرف در مدیریت استان و عمل به فرامین مقام معظم رهبری و ایجاد پیشرفت در استان...

انوقت دودش به چشم چه کسانی خواهد رفت؟
آیا با آمد و شد نمایندگان، ساختار مدیریتی یک استان باید کن‌فیكون شود و استاندار صرفاً سکنداری باشد که اختیارات مصرح در قانون را هم نداشته باشد و نمایندگان فرمان تغییر‌های مدیریتی در استان را در دست داشته باشند تا آبدارچی یک اداره ی کل نیز در خدمت نمایندگان برای این و آن چسای و دمنوش بیرند؟

مخاطب فرمان صریح رهبر معظم انقلاب چه کسانی جز نمایندگان و کارگزاران در نظام جمهوری اسلامی هستند؟

مدیرکل محیط زیست چهارمحال و بختیاری مطرح کرد:

محیط بانان حافظان بی ادعا در حراست از محیط زیست

مدیرکل محیط زیست چهارمحال و بختیاری گفت: محیط بانان جان بر کفان و ناجیان بی ادعای حیات وحش به شمار می‌روند که در استان با وجود تمام مشکلات از محیط زیست حفاظت می‌کنند. سعید یوسف پور در مراسم تجلیل از محیط بانان چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: محیط بانان همواره و در سخت‌ترین شرایط در حال تلاش هستند و تلاش آنها شایسته قدردانی است. وی با اشاره به اینکه سازمان محیط زیست در سال گذشته حائز چندین رتبه اول کشوری شد تصریح کرد: بحث تالابها، حیات وحش، موضوعات آموزش و ... این سازمان حائز رتبه برتر شده است. یوسف پور با اذعان بر اینکه محیط بانان ما با حداقل امکانات بازمهم کار خود را به درستی انجام می‌دهند گفت: در چند ماه اخیر ۲۱ سلاح غیر مجاز توسط محیط بانان ما کشف و ضبط شده است. وی خاطر نشان کرد: انتظار ما این است که رابطین قضائی از محیط زیست حمایت ویژه ای داشته باشند و مقابل افرادی که در این حوزه تخلف داشته‌اند بایستند که این کار موجب دلگرمی محیط بانان خواهد شد. یوسف پور به ساختمان‌های محیط بانی در استان اشاره کرد و یادآور شد: برخی از ساختمان‌های محیط بانی در استان تعمیر و مرمت شده

جوانی جمعیت» در تله گره‌های ذهنی

آیا اقتصاد پاشنه آشیل طرح جوانی جمعیت است؟

صورت گرفته و در نتیجه شاخص‌ها همچنان کاهش یافته است. در حوزه اقتصادی قانون و سیاست‌هایی را داریم؛ ولی صرفاً ۲۵ درصد از قانون اجرا می‌شود که کافی نیست. در حوزه فرهنگ و تغییر نگرش جامعه به فرزندآوری هم تقریباً تعطیل هستیم و هیچ کاری صورت نگرفته است. در این راستا تک برنامه‌های گفتگو محور در رسانه‌ها به فرهنگ‌سازی جدی منتج نمی‌شود.

قاسمی بر لزوم اذعان مدیران درباره این مهم تاکید دارد: اگر از نهادهای متولی این حوزه سؤال کنید، گزارش‌های متعددی دارند؛ ولی در میدان کاری اتفاق نیفتاده؛ چون مدیران کشور موضوع را فهم نکرده‌اند و در نتیجه شاهد گزارش‌سازی‌هایی هستیم که واقعی نیست؛ ولی اگر مدیران مسئله را درک کنند، به‌عنوان اولویت کاری آن را پیگیری می‌کنند.

به گزارش ایسنا، گره‌های ذهنی که رییس جمهور به آن اشاره داشت فراتر از مسائلی اقتصادی است، باید از یکسو شباهت ذهن زوج‌های جوان را پاسخ دهیم و مزیت‌های داشتن فرزند را به تصویر بکشیم و نسبت به تبعات تک‌فرزندی آگاه کرد زیرا بچه‌های آینده مرفه اما تنها و افسرده خواهند بود و از سوی دیگر باید جامعه را به این اذعان رساند که اگر فرصت را از دست بدهد، کمبود نیروی کار، ورشکستگی صندوق‌های بازنشستگی و مشکلات حوزه سلامت و درمان سالمندی می‌تواند گریبانگیر خدوشان شود و رشد و توسعه ایران را تحت‌الشعاع قرار دهد.

باید به ارزش تبدیل شود. افراد از تولد فرزندان بیشتر باید استقبال کند و این رویه به فرهنگ تبدیل شود. رسوب‌های فکری شعار «فرزند کمتر زندگی بهتر» همچنان گریبان‌گیر جامعه است، یک کارشناس حوزه جمعیت در این باره می‌گوید: رسوب‌های تفکر تنظیم خانواده و کنترل جمعیت همچنان وجود دارد و در جامعه پابرجا است. این مسئله موجب شده است در اجرای قانون جوانی جمعیت با چالش روبرو شویم.

واقعیت آن است که سبک زندگی به عنوان پیشران تغییرات اجتماعی، باعث شده که الگوی فرزندآوری کاهش پیدا کند و شرایط اقتصادی در کنار تغییر سبک زندگی قرار گرفته، مزید بر علت شده است. به اعتقاد صالح قاسمی جمعیت شناس، در برخی مفاهیم دچار تعاریف غلط شده‌ایم؛ مثلاً در تربیت بهتر که دغدغه همه والدین دلسوز است دچار تعریف غلط شده‌ایم و همین فرهنگ جامعه را دگرگون کرده است. آیا تربیت بهتر یعنی رفاه هر چه بیشتر فرزند؟ امروز می‌دانیم که این اشتباه است ولی در سال‌های طولانی در کشور اینطور وانمود شد که رفاه بیشتر یعنی تربیت بهتر. اینجاست که باید برخی گزاره‌ها از جمله واژه تربیت بهتر را باز تعریف کنیم.

او می‌گوید: سیاست‌های موفق جمعیتی دو راهبرد اصلی را دارد که شامل حمایت اقتصادی از خانواده و اصلاح نگرش و فرهنگ‌های موجود در جامعه می‌باشد که در هر دوی این حوزه‌ها کارهای اندک‌نمایی‌

ملی و توجه به پویندگی، بالندگی و جوانی جمعیت کنونی کشور به عنوان یک فرصت و امتیاز می‌باشد لذا با در نظر داشتن نقش ایجابی عامل جمعیت و مدلفه‌های پنجره جمعیتی و مدیریت سرمایه انسانی برای پیشرفت کشور لازم است برنامه‌ریزی‌های جامع برای رشد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور انجام گیرد.

در این راستا دولت سیزدهم با ابلاغ قانون «حمایت از خانواده و جوانی جمعیت»، ماموریت‌های ویژه‌ای به دستگاه‌های مختلف سپرد و اقدامات مختلفی را در دستورکار قرار داد که از جمله این اقدامات می‌توان به اعطای وام فرزندآوری، تسهیلات مسکن، افزایش مرخصی زایمان، بیمه مادران و زنان روستایی و عشایر دارای سه فرزند و اهدای زمین و خودرو اشاره کرد. البته به گفته معاون برنامه‌ریزی، پایش و ارزیابی ستاد ملی جمعیت، تسهیلات موجود در قانون جوانی جمعیت بیشتر در راستای توسعه فرهنگی امر فرزندآوری است زیرا علت اصلی کاهش فرزندآوری، اقتصاد نیست چون مطابق آمارها خانواده‌های مرفه تمایلی به فرزندآوری ندارند و اغلب یک فرزند دارند.

انسیه کتابچی بر لزوم تغییر نگاه فعلی به فرزندآوری تاکید دارد و معتقد است: اولویت مردم فرزندآوری نیست و همین مسئله باعث شده گرایش به فرزند کاهش پیدا کند؛ والا ۴۰ سال پیش سفره مردم کمتر بود؛ ولی فرزند بیشتری داشتند و امروز هم فرزندآوری

رسوب‌های فکری شعار «فرزند کمتر زندگی بهتر» همچنان گریبان‌گیر جامعه است و این مسئله موجب شده است اجرای قانون جوانی جمعیت با چالش‌هایی روبرو شود. «نیازمند باز کردن گره‌های ذهنی هستیم. باید گره‌های ذهنی که در رابطه با تشکیل خانواده، فرزندآوری و افزایش جمعیت وجود دارد، باز شود.» این جملات رییس‌جمهور در رویداد اهلساء جایزه ملی جوانی جمعیت است که به‌ساز دیگر بر اهمیت و ضرورت مقوله جوانی جمعیت تاکید دارد.

واقعیت این است که پنجره جمعیتی و فرصت باقی‌مانده برای جوانی جمعیت ایران یک دوره کمتر از ده سال است و اگر دست روی دست بگذاریم، بحران سالمندی گریبان کشور را می‌گیرد، براساس نتایج یک پژوهش تحلیلی انجام شده در پژوهشکده آمار ایران، جمعیت ایران تا سال ۱۴۳۰ به حدود ۱۰۱ میلیون نفر خواهد رسید و طبق پیش‌بینی‌های منابع بین‌المللی، ساختار سنی جمعیت ایران از یک ساختار کاملاً جوان در سال‌های بعد از ۱۴۳۰، به یک ساختار سالخورده تغییر خواهد کرد.

این در حالیست در صورتی که از این «پنجره جمعیتی» بهره گرفته نشود و متناسب با آن شرایط اشتغال و بهره‌وری ایجاد شود، نه تنها برخی از مشکلات جمعیتی مرتفع خواهند شد، بلکه از محل تولید و بهره‌وری نیز به رشد اقتصادی کمک خواهد شد. در سیاست‌های کلی جمعیت ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری نیز اهمیت مقوله جمعیت در اقتدار

هم‌زمان با دهه کرامت:

جشن تکلیف ۴۱۰ «دختر ماه» در چهارمحال و بختیاری برگزار شد



محمدی با اشاره به برگزاری هم‌زمان جشن تکلیف در شهرستان‌های سراسر استان خاطر نشان کرد: حضور خادمیاران رضوی و برگزاری نماز جماعت از دیگر برنامه‌های جشن تکلیف بود.

لازم به ذکر است، کد دستوری #۳۸*۰۸۸۷۷* برای پرداخت غیرحضوری کمک‌های نقدی مردم نیکوکار و خیر استان در نظر گرفته شده است. همچنین مراکز نیکوکاری و ادارات کمیته امداد در سراسر استان آماده دریافت کمک‌های نقدی و غیرنقدی هستند.

مطهر امام رضا علیه‌السلام با حضور در منازل همراه با آداب و تشریفات حرم بسته‌های معنوی (شامل چادر و جانماز) را به دختران در تشریف سن تکلیف اهدا می‌کنند.

مدیرکل کمیته امداد چهارمحال و بختیاری گفت: هم‌زمان با دهه کرامت جشن تکلیف ۴۱۰ دختر ماه در چهارمحال و بختیاری برگزار شد.

جاسم محمدی فارسائی صبح شنبه در جمع خبرنگاران با تبریک فرار رسیدن دهه کرامت بیان کرد: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده هر ساله جشن‌های ویژه دختران ۹ ساله در تشریف سن تکلیف برگزار می‌شود. وی با اشاره به آغاز پوشش دختر ماه از سال گذشته افزود: در این پوشش خادمیاران حرم

است. وی ادامه داد: در مجموعه مدیریتی پارک تنگ صیاد سالیان سال یک ساختمان کوچکی وجود داشت که با پیگیری‌های انجام شده این ساختمان در حال تکمیل است.

یوسف پور با تاکید بر اینکه محیط بانان ما در بدترین شرایط کار می‌کنند و از جان و دل برای حفظ محیط زیست ماهیه می‌گذارند گفت: این برای ما یک افتخار است که محیط بانان با تمام کاستی و کمبودها ساخته‌اند و امیدوارم همه با کمک یکدیگر بتوانیم مشکلات را به حداقل برسانیم. وی خاطر نشان کرد: قوه قضاییه و نیرو انتظامی در همه حوزه‌ها کمک حال ما بوده‌اند و ما هم تلاش می‌کنیم بیشتر را آماده کنیم که امکانات بهتر برای آنها فراهم شود.

معاون وزیر میراث فرهنگی:

هنرمندان به بسته‌بندی و بازاریابی صنایع دستی توجه داشته باشد



معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: هنرمندان به تولید، بسته‌بندی، بازاریابی و فروش صنایع دستی به صورت هم‌زمان توجه جدی داشته باشند. مریم جلالی دهکردی در بازدید از

صنایع دستی باید با پیوسته‌های فرهنگی همراه باشد.

در این آئین از خانواده شهیدان رئیس دهکردی، جانباز سرفراز حبیب‌الله کیانی دهکردی، خانواده مرحوم سید کریم نیکزاد امیرحسینی دهکردی، غلامحسین آذری دهکردی، سمیرا شبانی دهکردی، نگاهدار خواجه‌علی چالشتری، بهنام یخچالی دهکردی و گلستا شمسی‌پور دهکردی به‌عنوان تعدادی از مفاخر شهرکرد در عرصه‌های مختلف قدردانی شد. معاون وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری روزهای پنجشنبه و جمعه به چهارمحال و بختیاری سفر کرده بود. ۳۱ اردیبهشت ماه به‌عنوان «روز شهرکرد» نام‌گذاری شده است و شهرکرد به‌عنوان مرکز استان چهارمحال و بختیاری بیش از ۲۰۰ هزار نفر جمعیت دارد.

وی با بیان اینکه تمام بانوان و مردانی که برای زنده نگه‌داشتن شهرکرد همت کرده‌اند عضو یک خانواده بزرگ بوده‌اند، یادآور شد: شخصیت‌های بزرگ زیادی برای هویت شهرکرد تلاش کردند و باید موضوع «شهر ملی نمده» به تمامی شهرهای ملی در کشور معرفی شود. معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی

وزیر میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل در ادامه تبدیل نمده به نماد ملی دهکردی را ضروری دانست و یادآور شد: صنایع دستی همان صنایع هویت‌بنیان مسا بوده که از دل خانه‌ها شکل گرفته و تولید مثل، قانون، اخلاق، ثروت و کارآفرینی کرده است. جلالی زنان را سردمدار تولید دانش، توانش و بینش دانست و اظهار کرد: گردشگر باید هنگام دیدن صنایع دستی احساس غرور کند پس تولید

جلالی گفت: انسجام بین میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در این خانه‌های تاریخی قابل مشاهده است. وی تاکید کرد: خانه‌های تاریخی کشور قصه‌ها و دستاوردهایی دارد که گردشگر تشنه آن است و باید در آن‌ها روایت‌ها جاری باشد.

معاون وزیر میراث گفت: آمیختن میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با دانش روز به ما نشان خواهد داد که میراث فرهنگی همانند ریشه، گردشگری مانند آوندها و صنایع دستی میوه درخت است. وی با اشاره به همت بخش خصوصی به‌عنوان سربازان جبهه اقتصادی افزود: مردم اماکن و ابنیه تاریخی و فرهنگ خود را دوست دارند. اتاق آئینه در مرکز شهرکرد است که

دانست و افزود: اتحادیه صنایع دستی منافع بخشی و فردی را در کنار منافع ملی تعریف و دنبال کند. جلالی تصریح کرد: اتحادیه صنایع دستی طرح‌های توجیهی را ارائه کند و ما نیز برای طرح‌های مهم و قابل توجه تا ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات می‌دهیم.

وی رونق صنایع دستی در بناهای تاریخی را ضروری دانست و یادآور شد: نمده میراث شهرکرد است که معاصر سازی و بروزرسانی شده است. معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با گرامی‌داشت روز جهانی موزه‌ها اظهار داشت: امروزه ادبیات موزه‌داری تغییر کرده است که باید این مساله مورد توجه بخش خصوصی قرار گیرد.

مدیرکل امور عشایر چهارمحال و بختیاری:

فرایند کوچ بهاره عشایر چهارمحال و بختیاری آغاز شد



فرایند کوچ بهاره عشایر چهارمحال و بختیاری براساس تقویم اعلام شده از روز ۲۵ اردیبهشت‌ماه از مناطق گرمسیری (استان خوزستان) به سمت این

نیروی برق چهارمحال و بختیاری برای عشایر در دستور کار قرار دارد.

محمودی یادآور شد: نهادهای مورد نیاز دام عشایر چهارمحال و بختیاری نیز از طریق اتحادیه‌های عشایری تامین و کمبودی در این خصوص وجود ندارد. جمعیت عشایری چهارمحال و بختیاری ۲۵ هزار و ۱۱۰ خانوار با بیش از ۱۲۴ هزار و ۱۷۳ نفر است.

عشایر چهارمحال و بختیاری با بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار راس دام سبک دارند و سالانه افزون بر یک‌هزار تن پشم، ۲۲ هزار تن گوشت قرمز و ۳۵ هزار تن شیر در مناطق عشایری تولید می‌شود. عشایر این استان در فصل پاییز به خوزستان و در فصل بهار از خوزستان به چهارمحال و بختیاری کوچ می‌کنند.

وی در خصوص تامین سهمیه آرد مورد نیاز جامعه عشایری گفت: با تمهیدات اندیشیده شده سهمیه آرد مورد نیاز جامعه عشایری چهارمحال و بختیاری از طریق ۱۳۴ فروشنده آرد تامین و مشکلی در خصوص تامین سهمیه آرد مصرفی آنان در استان وجود ندارد.

مدیرکل امور عشایر چهارمحال و بختیاری در خصوص تامین پتل‌های خورشیدی مورد نیاز جامعه عشایری استان اظهار داشت: سال گذشته ۵۰۰ پتل خورشیدی با ۴۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات ارزش افزوده خریداری شده است. وی ادامه داد: همچنین امسال نیز برنامه تامین یک هزار و ۵۰۰ پتل خورشیدی از سوی شرکت توزیع

محمودی ادامه داد: آن دسته از عشایری که مشکل تامین آب ثابت دارند نیز به وسیله ۱۲ دستگاه تانکر آبرسانی آب آشامیدنی و احشام آنان تامین می‌شود.

وی با اشاره به وجود ۲ هزار کیلومتر ایل‌راه عشایری ادامه داد: اداره کل امور عشایر چهارمحال و بختیاری با استفاده از سه دستگاه لودر و یک دستگاه بولدوزر برای بازگشایی ایل‌راه‌ها استفاده می‌شود.

به گفته محمودی، با توجه به اینکه ایل‌راه‌ها در مناطق سخت‌گذر (صعب‌العبور) قرار دارند و برائش بارش‌های سنگین تخریب می‌شود بازگشایی و ترمیم این مسیرها برای تردد عشایر الزامی است و برای سرعت بخشی در انجام کار از توان بخش خصوصی استفاده می‌شود.

مدیرکل امور عشایر چهارمحال و بختیاری افزود: عشایر براساس تقویم کوچ از سمت خوزستان از پنج ایل‌راه اصلی وارد استان می‌شوند و تا آغاز فصل پاییز در دشت‌های این استان مستقر هستند.

محمد محمودی در خصوص تامین آب مورد نیاز عشایر اظهار داشت: عشایری که چشمه و آب ثابت دارند در راستای اصلاح، مرمت و بهسازی چشمه‌ها اقداماتی انجام می‌شود.

مدیرکل امور عشایر چهارمحال و بختیاری گفت: از توان بخش خصوصی برای برطرف کردن مشکل تامین آب آن دسته از عشایری که مشکل تامین آب دارند استفاده می‌شود.

امام جمعه شهر کرد:

گفتمان غدیر را جهانی کنیم

نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری و امام جمعه شهر کرد گفت: گفتمان و فرهنگ ناب غدیر را باید جهانی کنیم و یکی از راه‌های جهانی‌سازی این فرهنگ برگزاری راهپیمایی باشکوهی نظیر سال گذشته است. حجت‌الاسلام و المسلمین محمدعلی نیکونام در نشست ستاد غدیر استان افزود: سال گذشته اقدام شایسته‌ای در راستای ترویج فرهنگ غدیر در کشور و استان شکل گرفت و اسامیل نیز با قوت این برنامه را برگزار خواهیم کرد. وی ادامه داد: باید در خصوص جهانی کردن فرهنگ و گفتمان غدیر کار محتوایی انجام دهیم و در غرفه‌هایی که در مسیر راهپیمایی مردم مستقر می‌شود، تولید محتوا با استفاده از ابزارهایی که در اختیار داریم صورت گیرد.

امام جمعه شهر کرد تصریح کرد: در کنار کارهای فرهنگی و محتوایی، باید شکل‌گیری اجتماعات بزرگ که کار بسیار مهمی است را در دستور کار قرار دهیم و هرچه این اجتماعات و راهپیمایی بزرگ و باشکوه باشد به همان اندازه می‌تواند اثرگذار باشد. نیکونام یادآور شد: دستگاه‌های اجرایی در اجرای این برنامه امکانات خود را به میدان آورند و جلب کمک‌های مردمی نیز در دستور کار باشد. سرعت‌بخشی به بهره‌برداری از زائرسرای استان نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری همچنین در نشست دیگری که با موضوع بررسی آخرین وضعیت احداث زائرسرای استان با حضور اعضای هیات امنای این طرح برگزار شد، گفت: از ضرورت‌هایی که رهبر



معظم انقلاب نسبت به آن عنایت ویژه‌ای دارند. این است که هر استان یک زائرسرا در مشهد مقدس داشته باشند تا افراد به ویژه کسانی که تمکن مالی ندارند تسهیلاتی برای اسکان آنها فراهم شود. نیکونام افزود: از سال‌های گذشته احداث زائرسرای استان در مشهد مقدس در دستور کار قرار گرفت و قطعه زمینی برای این منظور در نظر گرفته شده است و اکنون زائرسرا به مرحله نازک‌کاری رسیده است. وی بیان داشت: زائرسرای استان در هشت طبقه در حال احداث بوده و از نظر مصالح به کار گرفته شده از کیفیت و استحکام بالایی برخوردار است. امام جمعه شهر کرد یادآور شد: برنامه‌ریزی شده که منابع جدید برای این طرح تامین شود و بر این اساس

اخبار

جانباز ۷۰ درصدی در چهارمحال و بختیاری به یاران شهیدش پیوست

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران چهارمحال و بختیاری گفت: جانباز ۷۰ درصد شایعه نخاعی، رزمنده دلدار دفاع مقدس مجید حسن پور پس از سال‌ها صبر بر جانبازی دعوت حق را لبیک گفت و به یاران شهیدش پیوست. به گزارش روابط عمومی بنیاد شهید و امور ایثارگران، اسماعیل عسگری با اعلام این خبر افزود: آیین تسلیع این شهید گرانقدر روز یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۳ از گلزار شهدای آلونی تا میدان امام حسین(ع) برگزار می‌شود و سپس در جوار هم‌زمان شهیدش در گلزار شهدای زادگاهش روستای باغ بهزاد از توابع شهرستان خانمیرزا به خاک سپرده خواهد شد. وی افزود: شهید حسن پور متولد ۲ فروردین ۱۳۴۷ بود که به عنوان پاسدار وظیفه در جبهه حضور یافت و در ۲۹ فروردین ۱۳۳۷ در خط پدافندی فاب بر اثر اصابت ترکش به نخاع و شیمیایی به فیض جانبازی نائل شد و پس از تحمل ۳۶ سال جراحات به یادگار مانده از جنگ در شش‌ماه روز جمعه ۲۸ اردیبهشت ماه، جام شهادت را سر کشید. مردم چهارمحال و بختیاری در هشت سال مقدس بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ شهید گلگون کفن را تقدیم نظام اسلامی کردند، همچنین حدود ۴۰ هزار رزمنده از این استان عازم جبهه‌های حق علیه باطل شدند که از این تعداد ۲ هزار و ۴۳۶ رزمنده شهید، هفت هزار و ۵۰۰ نفر جانباز و نزدیک به ۵۰۰ نفر آزاده شدند.

چگونه یارانه خود را تفکیک کنیم؟



موضوع تفکیک و جداسازی یارانه‌ها، همواره مورد سوال قشر زیادی از مردم است، بسیاری از مردم نمی‌دانند برای تفکیک یارانه خود باید به چه ارگانی مراجعه و یا چه اقدامی انجام دهند. سید نصرالدین صالحی در جمع خبرنگاران چهارمحال و بختیاری با اشاره به موضوع تفکیک یارانه‌های خانوار، اظهار کرد: متولی این امر وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی است، آن‌چه در این خصوص به مجموعه دادگستری ارتباط پیدا می‌کند، بحث مهجورین و زوجینی است که اختلافات آن‌ها موجب صدور حکم طلاق می‌شود. دادستان عمومی و انقلاب مرکز چهارمحال و بختیاری افزود: در این موارد دادگستری با صدور گواهی و دادنامه به فرمانداری شهرستان، تفکیک یارانه را اعلام می‌دارد و مابقی موارد به وزارت کشور و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مربوط است. در ادامه محسن مولوی -مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص مسئله تفکیک یارانه‌ها، اظهار کرد: اگر موضوع تفکیک یارانه در خصوص قیومیت، حضانت و کفالت باشد، متقاضیان باید از طریق فرمانداری به دفاتر خدمات الکترونیک نیروی نظامی مراجعه کنند. مولوی بیان کرد: افراد مجرد اگر به صورت مستقل زندگی می‌کنند، باید با داشتن مدارک به فرمانداری و دفاتر خدمات الکترونیک نیروی نظامی برای جداسازی یارانه خود اقدام کنند.

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) چهارمحال و بختیاری خبر داد: **اجرای طرح لیخنند مادری در چهارمحال و بختیاری** مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) چهارمحال و بختیاری گفت: طرح‌های ستاد اجرایی فرمان امام (ره) است که خانواده‌هایی که دهک آنها حداکثر تا ۴ باشد یک بسته لیخنند مادری تعلق می‌گیرد و ارزش این بسته بین ۶ تا ۷ میلیون است که تا کنون از ۳۹۰ بسته، ۲۹۰ بسته آن توزیع شد. ۱۰۰ بسته دیگر آن با محوریت شهرستان خانمیرزا توزیع می‌شود. وی به طرح ایران جوان نیز اشاره کرد و گفت: این طرح با همکاری دانشگاه می‌باشد و در این زمینه ۵ برنامه پیش بینی شده است. ابراهیمی تشریح کرد: بحث جایزه ملی که به صورت متمرکز از کشور پرداخت می‌شود، داخل استان نداریم. وی به طرح خیمه ایران جوان نیز اشاره کرد و گفت: در این طرح ۱۰ گروه جهادی شناسایی می‌شود و خیمه‌های جوان را برپا می‌کنند. ابراهیمی همچنین به گروه هنر و رسانه نیز اشاره کرد و گفت: ۵ گروه جهادی هنر و رسانه شناسایی شده است که در این گروه کارهایی از جمله سرود، اینفو گرافی، درست کردن کلیپ و ... در راستای جوانی جمعیت درست می‌کنند.

وی اذعان داشت: طرح بومی محلی شامل ۵ گروه است که در شهرستان‌های بروجن و لردگان به واسطه افزایش جمعیت و در بین خانواده‌های دهک یک تا چهار می‌باشد که هرکس از این گروه در جشنواره حضور پیدا کند یک بسته لیخنند مادری که شامل لوازم مورد نیاز مادر و کودک است تعلق می‌گیرد.

آخرین اطلاعات از پیدا شدن جسد سبحان هنرمند/ جسد به پزشکی قانونی انتقال یافت

مدیرعامل جمعیت هلال احمر چهارمحال و بختیاری گفت: امدادگران هلال احمر جسدی که روز گذشته توسط مردم محلی در آتشگاه لردگان پیدا شده بود را به پزشکی قانونی انتقال دادند. مسعود منثوی با اشاره به غرق شدن سبحان هنرمند، در تاریخ دوم اردیبهشت‌ماه در رودخانه خراسان، اظهار کرد: بعد از گذشت ۲۷ روز، روز گذشته مردم محلی در کنار آتشگاه لردگان جسدی را پیدا و با توجه به شکل ظاهری و لباس بیان کردند که جسد سبحان است. وی افزود: سریعاً امدادگران جمعیت هلال احمر جسد را به بیمارستان لردگان انتقال دادند، البته براساس گزارشات پدر و عمومی سبحان نیز این جسد را تایید کردند اما پلیس آگاهی ملاک تشخیص و تایید جسد را پزشکی قانونی می‌داند. منثوی بیان کرد: قرار بود برای تشخیص هویت، جسد امروز به پزشکی قانونی شهر کرد منتقل شود. به گفته وی، هفت روز مستقیماً ۲۲ تیم در قالب ۸۰ امدادگر جمعیت هلال احمر استان در محل حاضر و مشغول جستجوی جسد بودند.

که باید مورد توجه قرار گیرد و تکالیف و وظایف دستگاه‌ها در این زمینه باید به آن‌ها یادآوری شود. معاون فرهنگی امور جوانان ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری ادامه داد: در حوزه جمعیت و حمایت از خانواده قوانین بالادستی بسیار خوب و قابل دسترسی داریم، اما آنچه که در عرصه عمل در حال وقوع است متناقض می‌باشد. غلامی خاطر نشان کرد: امروز با ساختار پیش رو حوزه ورزش با همه حواشی بر حوزه جوانان سایه انداخته است. وی یادآور شد: آنچه که امروز نیاز است یک توجه ویژه می‌باشد، چراکه آمار ازدواج در حال حاضر مطلوب نیست، ۲۷۴ هزار جوان در این استان وجود دارد، اما آنچه که منجر به نگرانی است افزایش هرساله سن ازدواج می‌باشد. معاون فرهنگی امور جوانان ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری عنوان داشت: در گذشته سن ازدواج در این استان ۲۵ سال بوده اما در حال حاضر این سن به ۳۰ تا ۳۱ سال رسیده است و این آمار

پیش‌بینی برداشت ۷۰۰ تن دانه کلزا از اراضی چهارمحال و بختیاری

افزود: پیش‌بینی می‌شود از این اراضی ۷۰۰تن دانه کلزا برداشت شود که ۱۸۰ هکتار در شهرستان بروجن و عمدتاً در بخش بلداجی کشت شده است، رقم مقاوم ایرانی از جمله نیما در این شهرستان کشت شده که مقاومت بالا نسبت به سرما و مقاومت خوبی نسبت به ریزش، آفات و بیماری دارد. به گفته سعیدی، در

کرد: با توجه به نیاز کشور به تولید دانه‌های روغنی، توسعه کشت گیاهان روغنی از جمله کلزا در دستور کار سازمان جهادکشاورزی استان قرار گرفته است. مدیر امور زراعت جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه در سال زراعی جاری حدود ۲۶۰ هکتار اراضی کشاورزی استان زیر کشت کلزا قرار گرفته است،

در چهارمحال و بختیاری انجام شد: آغاز ثبت نام نوزدهمین جشنواره تعاونی‌های برتر

شرکت‌های تعاونی برای حضور در رقابت بزرگ نوزدهمین جشنواره تعاونی‌های برتر می‌توانند با مراجعه به سامانه جامع و هوشمند بخش تعاون کشور به آدرس <https://taavoni.mcls.gov.ir> نسبت به پرورسانی مدارک و مستندات اقدام نمایند.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری گفت: مدیران شرکتهای تعاونی استان تا ۱۶ خرداد سال جاری فرصت دارند در نوزدهمین جشنواره تعاونی‌های برتر ثبت نام کنند. محسن مولوی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مدیران

در چهارمحال و بختیاری:

پرواقت وام ازدواج به ۳ درصد از متقاضیان در سال ۱۴۰۳

بیش از ۱۳۴ کارگاه در سراسر استان با موضوع ازدواج، خانواده و فرزندآوری، توسط سازمان‌های مردم‌نهاد در حال برگزاری است و مردم می‌توانند به‌صورت رایگان از این کارگاه‌ها استفاده کنند. معاون فرهنگی امور جوانان ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری از برگزاری مراسم تجلیل از فعالان و خادمان حوزه جوانان و فرزندآوری در هفته جمعیت خبر داد و گفت: تجلیل از گروه‌های شاخص و تاثیرگذار فضای مجازی که اقدامات برجسته‌ای در این حوزه دارند از دیگر برنامه‌های بی‌پننی‌شده برای این ایام است. غلامی اضافه کرد: فردا در شهرستان کوه‌رنگ آیین پیاده‌روی و تجلیل از خانواده‌های باشکوه را در برنامه داریم، همچنین این برنامه در سایر شهرستان‌ها از روز شنبه به بعد برگزار خواهد شد. وی با اشاره به آمار پرداختی وام‌های ازدواج در سال ۱۴۰۳ بیان داشت: از ۲ هزار و ۵۱۹ متقاضی فقط به ۵۹ متقاضی تسهیلات پرداخت شده است، این یک آمار سه درصدی می‌باشد و یک زنگ خطر است



معاون فرهنگی امور جوانان ورزش و جوانان چهارمحال و بختیاری گفت: از ۲ هزار و ۵۱۹ متقاضی فقط به ۵۹ متقاضی تسهیلات ازدواج پرداخت شده است و این یک آمار سه درصدی می‌باشد. رسول غلامی اظهار کرد: ۱۷ مرکز مشاوره در کل این استان زیر نظر وزارت ورزش و جوانان در حال ارائه خدمات هستند و خانواده‌ها می‌توانند به این مراکز مراجعه و از خدمات مشاوره رایگان استفاده کنند. وی تصریح کرد: این مراکز در کنار خدمات مشاوره کارگاه‌ها و سمینارهای گروهی نیز برگزار می‌کنند، همچنین در هفته جمعیت و سه ماهه اول فصل بهار

محمد حسین زنگانه مداح و ذاکر اهل بیت:

مداحی، هنر عرض ارادت عاشقانه به اهل بیت است

مذهبی نیست و در مراسم گرامیداشت شهدا یا سوگواری سایر افراد جامعه نیز توسط مداحان اجرا می‌شود. بسیاری از علما بر این باورند مداحی اهل بیت و نوحه خوانی در سوگ آنان، باعث زنده نگه داشتن دین اسلام و حوادثی نظیر عاشورا شده است.



مداحی یا روضه‌خوانی یکی از هنرهای مذهبی ایرانیان به ویژه اهل تشیع است که در آن مداح اشعار مذهبی و دینی در فضایل و مناقب آل الله یا در مظلومیت اهل بیت با صدای دلنشین برای مخاطبان بیان می‌شود. مداحان را مرتبه خوانان حسینی و مداحی را ثناخوانی، ستایشگری، مدیحه سرایی، مدیحه گوئی نیز می‌نامند. این مراسم غالباً در ایام محرم، صفر، نیمه شعبان، فاطمیه و زادروز و وفات امامان شیعیه و ... برگزار میشود. هر چند اجرای مداحی تنها مختص مراسم و اعیاد

مداحان همواره در طول تاریخ مورد احترام افراد -خاصه ائمه اطهار- بودند و ائمه همواره مداحان و ذاکران را تشویق می‌کردند و برای آنان نزد خداوند دعای خیر می‌نمودند و برای این کار، فضیلت و ثواب بسیار قائل بودند. امام صادق علیه السلام در این خصوص فرموده است: «الحمد لله الذي جعل في الناس من يفد اليها ويمدحنا و يرثي لنا: خدا را سپاس که در میان مردم، کسانی را قرار داده که به سوی ما می‌آیند و ما را مدح و مرتبه می‌گویند. و حضرت امام رضا علیه السلام در تشویق دعلب به مرتبه خوانی در ایام عزای حسینی فرمود: «با دعلب! احب ان تشدني شعرا فان هذه الايام حزن كانت علينا اهل البيت: ای دعلب، دوست دارم برپایم شعر بسرایي و بخواني، چون این روزها، روزهای اندوه ما اهل بیت است.

فردا با توجه به نوع مجلس عزا یا شادی و ... از ویژگی‌های یک مداح خوب است. برای رسیدن به این سطح مداح باید علاوه بر مطالعه از تجارب بزرگان این حوزه بهره مند شود و با گوش کردن به مداحی‌های پیرغلامان به تقویت مهارت‌های خود بپردازد. مقام معظم رهبری در این باره به مداحان توصیه کرده است: محتوا باید خوب باشد، کالبد شعر هم باید خوب باشد. قواری‌های، کالبد شعر، ظاهر شعر باید خوب باشد؛ این، سطح فکر مخاطب را بالا می‌برد. اگر بهترین مضامین را شما در یک شعر سنت بریزید و ارائه کنید، تأثیرش خیلی کاهش پیدا میکند. ذهن مخاطب را عادت بدهید به اینکه با ادبیات فاخر انس پیدا کند؛ این به رشد فکری جامعه کمک می‌کند. **خط قرمز های مداحی کدامند؟** اولین خط قرمز که مداحان به ویژه ذاکران جوان باید بسیار نسبت به آن هوشیار باشند، پرداختن به خرافات و آمیختن مداحی با خرافات و خرافه پرستی است. در واقع افزودن خرافات به مداحی آفت این حوزه است. تحریک عقاید مذهبی، تعرض و بدگویی به دیگران، دامن زدن

از زندگی دینی و معنوی خود داشته‌اند و از آنجا که عظمت و مقام آل الله به حق در خور ستودن و بیان است ارائه این عظمت و جایگاه در قالبهای خاص و منطبق بر نغمات دلنشین همیشه مورد توجه بوده و خواهد بود. اهداف مداحی در قالب های مختلفی تبیین می‌شوند اما معرفت افزایی از برجسته ترین اهداف مداحی است که لازمه این امر مطالعه، آموزش و بهره مندی از تجارب بزرگان این هنر است. تحکیم پایه های دین، سوق دادن نسل جوان به سمت دین، هدایت افراد به سمت نیکی ها، توسعه و معرفی مباحث کاربردی زندگی ائمه، تقویت فرهنگ نقد و مطالبه گری، تقویت ارتباط مبانی دینی و مردم، ترویج اخلاقیات در جامعه و ... از دیگر اهداف و فلسفه مداحی محسوب می‌شوند. **ویژگی های یک مداح خوب چیست؟** مداحی اگر فاقد محتوا و پیام باشد، ارزش خاصی ندارد و فقط دلنشین است. فلذا مداح خوب باید اصولی را تمام و کمال رعایت کند. انتخاب شعر مناسب، پیروی از سبک بزرگان مداحی کشور، انتخاب محتوا و اشعار متناسب با مجلس و مخاطب، رعایت فراز و



روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه (سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی)

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور <p>• مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.</p>	* زیر نظر شورای سردبیری <p>صفحه آرایی: مرضیه نافیان</p>
--	---

کشور ما سرزمین عشق و اشراق است و خدا در ست در شرق آن طلوعی ابدی از معنویت و مهربانی برای مردم برپا کرد

ایران زیر سایه مهر خدا

سلسله‌ها از پی یکدیگر می‌روند و می‌آیند، شاهان قدرتمند و شاهان ضعیف تاج بر سر می‌گذارند، ایران مورد حمله قرار می‌گیرد و اشغال می‌شود، ایران کم و زیاد می‌شود، جنگ می‌شود، صلح می‌شود و این‌ صلخامه‌ای است از تاریخ ایران.

اما مهم‌ترین رخداد سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ایران، ورود مردی است به این دیار که تمام پادشاهان ایران ذیل سلطنت او شاه شدند. مردم ایران علاقه داشتند او را سلطان بخوانند، در کنار امام.

مردم او را شاه و سلطان می‌دانستند و حرمش را نه‌تنها به‌عنوان پایگاهی معنوی و مقدس، که همچون تختگاه سلطان کشورشان ارج می‌نهادند. این حرم برای آن‌ها مأم دعا و حاجت‌گیری بود، برای آن‌ها جایی برای ارتباط با خدا و عالم غیب بود و مکانی هم بود برای دستور گرفتن.

برای به‌یاد آوردن اینکه سلطان کیست.

نمی‌دانم این رسم در دیگر آیین یا جغرافیاهای نیز به چشم می‌خورد که مردم قدیس خدانشان خود را شاه و سلطان بخوانند و در گاهش را بیوسند و رابطه‌شان نه تنها محبت‌آمیز، که دستکم در ظاهر شبیه رابطه مطیع و مولا باشد.

حرم امام علی بن موسی الرضا (ع) ، قلبی

عضو هیئت علمی دانشگاه شهرکرد مطرح کرد:

نقش امام رضا(ع) در تعمیق تشیع در ایران



عضو هیئت علمی دانشگاه شهرکرد گفت: ورود امام رضا (ع) تأثیر زیادی در گرایش‌ها و نگرش‌های اعتقادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی ایرانیان داشت.

حجت الاسلام عباس مولوی اظهار کرد: کشور ما مزین به حضور و معنویت حضرت فاطمه معصومه (س)، آقا علی بن موسی الرضا (ع) و احمد بن موسی (ع) می‌باشد.

وی درباره شأن حضرت معصومه (ع) افزود:

حضرت معصومه (س) دارای مقام عصمت می‌باشد؛ پاسخ‌هایی که امام معصوم باید بیان می‌کرد توسط حضرت معصومه (س) پاسخ داده می‌شد، امام کاظم(ع) درباره حضرت معصومه فرموده: «پدرت فدایت شونده این به دلیل کرامت و ولایت‌داری حضرت معصومه (س) است.

استاد دانشگاه شهرکرد درباره عظمت احمد بن موسی (ع) بیان داشت: احمد بن موسی (ع) پیروان

موزه‌های حرم مطهر امام رضا (ع)

نیمه سید دخت

شهرمشهد؛ یکی از مهم‌ترین مقاصد زیارتی و گردشگری در میان مسلمانان است و سفر به مشهد از بهترین سفرهای زیارتی به‌شمارمی‌آید.هنگامی که دلباختگان حضرت رضا(ع) از اقصی نقاط کشور و دنیا، به حرم مطهر رضوی مشرف می شوند، هدف آنها حرم و زیارت می باشد؛ در صورتی که حرم مطهر امام رضا (ع) جاذبه های دیدنی بسیاری دارد که در زمرهٔ آثار و میراث فرهنگی و دینی این مرز و بوم قرار دارد و علاوه بر آن، بخشی از جاذبه های سیاحتی مشهد هم محسوب می شود.

یکی از این جاذبه های سیاحتی، موزه های حرم مطهر یا موزه های آستان قدس رضوی می باشد. این موزه ها، یکی از نفیس ترین و مهم ترین موزه های ایران است که بناهای تاریخی آن، جلوه‌گر شش قرن تزیینات و معماری دورهٔ اسلامی است و اشیای تاریخی آن نشان دهندهٔ انواع هنرها و صنایع دستی ساخته شده در در قرن اخیر می‌باشد.

موزه های حرم مطهر، با نمایش آثاری ارزشمند و گرانبها از ادوار مختلف تاریخ، یکی از بزرگ ترین و غنی‌ترین موزه‌های جهان اسلام به شمار می‌رود که توسط هنرمندان در قرون گذشته خلق شده و در معرض دید علاقه‌مندان گرفته است. از زمان تأسیس موزهٔ آستان قدس رضوی در سال ۱۳۲۴ شمسی، تاکنون مجموعه‌های بسیار ارزشمندی از نسخ خطی و چاپی و اشیای موزه‌ای به حرم مطهراهداء شده‌ است که حجم عظیم آثار اهدایی و وقفی، موجب تأسیس موزه‌هایی در سایر شهرهای ایران شده است و هم اکنون حرم مطهر، چهار موزهٔ وابسته در کشور دارد که شامل موزه ملی ملک در تهران، موزه وزیری در یزد، موزه آیت‌الله مدرس در کاشمر و موزه رفسنجان در استان کرمان می‌باشد.

و طرفدارن زیادی داشتند و در مقابل درخواست مردم برای امامت بعد از امام کاظم (ع) بیان کردند هر کس پیرو من است باید با امام رضا (ع) بیعت کند، این همه بزرگی به دلیل این که می‌دانستند امام رضا (ع) صاحب ولایت می‌باشد، ارادت مردم به احمد بن موسی (ع) به خاطر عظمتی است که به امام زمان خودشان یعنی امام رضا (ع) نشان دادند.

وی سا بیان اینکه حضور ائمه در ایران افتخاری برای ایرانیان است، یادآور شد: اگر ما ایرانیان امروز اینقدر نسبت به اهل بیعت ارادت داریم؛ قسمت عمده آن به پیشینیان ما و حضور اهل بیت در ایران مرتبط می‌باشد؛ حضور اهل بیت علیهم السلام در ایران سبب گسترش دین اسلام و معرفت اهل‌بیت شد؛ ایرانی‌ها دین اسلام را با دل و جان پذیرفتند.

- چه مصیبت‌هایی به برکت وجود حرم ائمه از کشور ما دور شد**

حجت الاسلام مولوی با اشاره به روایتی از امام صادق (ع) خاطر‌نشان کرد: علم مثل ماری که در لانه خود می‌خزد از نجف جمع می‌شود و از شهر قم سَرِد می‌آورد؛ منظور از علم، توحید و معارف اهل بیت می‌باشد، علم مزایع از قم به عالم گسترش یافته، انقلاب‌های جهانی که در دانشگاه‌های مهم دنیا رخ داده و از مردم غزه

نشانی دفتر شهرکرد: خیابان شریعتی – کوچه ۵۵- پلاک ۱۲
همزما: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۳ • نمابر: ۰۳۲۲۲۱۰۱ • تلفن: ۰۳۲۲۲۰۸۵۲ و ۰۳۲۲۲۰۸۵۰ • ص پ: ۱۹۸
چاپ و لیتوگرافی: ق/م/شاخه سبز • تلفن: ۰۹۱۹۴۵۲۸۶۶۵
چاپ شهرکرد: جهانبین • تلفن: ۳۳۳۴۸۱۸۶ • لیتوگرافی: ارغوان • تلفن: ۳۲۲۴۳۱۹۳



پی رنگ بوم فرهنگ ایرانند و این مردم زبان عاطفه را از هر زبان دیگر بهتر می‌شناسند. در طول تاریخ ایرانیان آهوپی بوده‌اند که شکارچی روزگار به ستوه شان آورده و آنان آغوشی جز دامن ضامن آهو نشناخته‌اند.

خورشید نیز از دیرباز دوست این مردم است. در این دیار آیین باستانی داشته‌ایم به نام میترائیسم یا مهرپرستی که خورشید را ستایش می‌کرده.

همچنین بخش وسیعی از ایران همواره خراسان نام داشته، یعنی آستان خورشید و عجب آنکه شمس‌الشموس نیز ساکن این منطقه شد تا نام

حمایت می‌کنند، همه از انقلاب اسلامی و اسلام نشأت گرفته، پشتوانه‌اش هویت اسلامی می‌باشد، ما هویت اسلامی را از معارف اهل بیت گرفتیم و بیشترین معارف اهل بیت از وجود آقا امام رضا (ع)، حضرت معصومه (س)، احمد بن موسی (ع) و… در ایران است.

وی تصریح کرد: مردم از بسیاری از امامزادگان حاجت می‌گیرند، ائمه علیهم السلام می‌فرمایند: شما مردم اگر گرفتاری برایتان پیش یابد، سراغ ما اهل بیت می‌آید، ما اهل بیت اگر جایی گیر کنیم سراغ مادرمان حضرت زهرا (س) می‌رویم، در زمانی که قبر حضرت زهرا (س) مخفی است به حرم حضرت معصومه (س) ارجاع داده شدیم و برکتی به این عظمت در ایران است.

استاد دانشگاه شهرکرد درباره برکات وجود حرم امام رضا (ع) در ایران، اذعان داشت: امام رضا (ع) امامی می‌باشد که هر کس امامت او را پذیرفته باشد، شیعه دوازده امامی می‌باشد، برکات دیگر آن اعتقادی و همچنین برکت اقتصادی برای مردم مشهد دارد، چه بلاها و مصیبت‌هایی بنا بوده بر کشور ما وارد شود و خداوند متعال به برکت وجود این بزرگواران از کشور ما دورکرده است. وی در پایان کلام گفت: آثار و برکات وجود حرم ائمه در ایران در تمام زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی، دینی و… است./جهانبین نیوز



سنگ مقام، مربوط به دوره سلجوقی (۵۱۶ هجری)



قدیمی ترین ظرف (موزه ظروف) ظرف تدفین شمشیر فولاد جوهردار (موزه سلاح)

- کتابخانهٔ تخصصی هنر و موزه‌داری**

کتابخانه تخصصی هنر و مـوزـه داری حرم مطهر، دارای مجموعه‌ای غنسی از منابع دست اول و دوم در موضوعات متنوع هنر و موزه‌داری و همچنین مرکز اطلاع‌رسانی کارآمدی در حوزه هنر برای دانشجویان، پژوهشگران و محققان می‌باشد. موزه حرم مطهرامام رضا علیه السلام در ضلع شرقی صحن کوثر واقع است و پذیرای عموم زائران و مجاوران عزیز می باشد.

بزرگترین اسطرلاب براساس اسطرلاب تخت عبدالائمه (موزه نجوم) ←

• دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ • سال سی و پنجم • شماره ۳۸۲ •

E-mail : zardkoo1@yahoo.com
E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com
Site: www.zardkooohnews.com
Telegram: https://telegram.me/zardkooohnewspaperw

شعر

دلَم هـوا تو کـرده

سیرنگ احمدزاده

شاعر و ذاکر اهل بیت (ع)

آقا امام هشتم دلم هواتو کرده
آقا دلم هوای صحن و سراتو کرده
یه لحظه با نگاه کبوترای عاشق
آقا دلم هوای کبوتراتو کرده
هزارهزار تا عاشق دور حرم میگردن
از نگاهبون هویداست که پر آه و دردن
آقا تو که ضامن آهوی صحرا میشی
میشه تو روز محشر ضامن ما هم بشی
خاک ضریحت آقا سرمه چشمامونه
زیارت آقاجون توخاطرات میمونه
میشه بیام دوباره ضریح توبینم
کنارآن ضریح خوشبوی تو بشنم
دلم میخواد آقاجون ضریح تو بگیرم
برات کرپلا رو آقا ازت بگیرم
تا زنده هست«سیرنگ»
ذاکر درگه توست
آرزویش دیدن ضریح اطهر توست

تاریخ

نگاهی به اهداف مأمون از مهاجرت اجباری امام رضاع)

تبعید و کوچ اجباری، یکی از انواع محدودیت‌هایی است که حاکمان بسیاری در طول تاریخ برای مخالفان سیاسی خود، اعمال و البته آن را با عناوینی مانند انتخاب مخالفان برای مسئولیت‌های جدید، توجیه و درواقع تطهیر کرده‌اند؛ درست مانند آنچه مأمون عباسی برای امام رضاع(ع) رقم زد.

تاریخ کوچاندن مخالفان یا رقبای قدرتمند سیاسی، یک رویه مرسوم بوده، و در پی آن بعد از پایان حکومت‌های مختلف، بسیاری از افراد، اقوام و قبیله‌ها از محل سکونت ابتدایی‌شان تبعید یا جابه‌جا شده‌اند که در ایران نیز نمود داشته است. برخی از کرمانج‌ها از کردستان به خراسان و برخی دیگر به مازندران کوچانده شدند، سیستانی‌ها در استان گلستان سکتا گزیدند، پاره‌ای از اعراب در حاشیه دماوند زندگی می‌کنند، حتی قاجار از پیرامون ارمنستان به سمت استرآباد یا گرگان امروزی کوچ کردند. آغا محمد خان قاجار نیز توسط کریم‌خان زند اسیر و به شیراز منتقل شد. این مهاجرت‌ها به دو دلیل اتفاق می‌افتاده اول اینکه حاکمان وقت بیم آن را داشتند که مخالفان یا رقبای امروز و حامیان دیروز، با توسل به بنیة قومی و قبیله‌ای خود علیه آنها شورش کنند، و دومین علت این است که چون قدرت نظامی رقبای امروز و همراهان دیروز (پیش از به قدرت رسیدن حاکم) برای تثبیت مرزهای کشور مفید بود، آنان را به سمت مرزها گسیل می‌دادند.

یکی از ضرب‌المثل‌های سیاسی رایج این است که «دوست را نزدیک نگه‌دار و دشمنت را نزدیک‌تر»، در مفهوم این مثل باید گفت یکی از راه‌حل‌ها برای دفع خطرات احتمالی که توسط حکومت‌ها اتخاذ می‌شود، این است که از مخالفان یا رقبای امروز و حامیان دیروز را در جهت تثبیت پایه‌های حکومت، نزد خود به کار بگیرند. برای مثال تلاش می‌کردند که با دور کردن فردی یا طایفه‌ای از سرزمین و پیروانش از قدرت قبیله‌ای آنان بکاهدند و یا حتی آنان را به دشمنان برون مرزی متغول کنند. این‌گونه از قدرت مخالفان کاسته و خطرات احتمالی آنها دفع می‌شد.

با این مقدمه، علت مهاجرت اجباری امام علی ابن موسی الرضاع(ع) را بهتر متوجه می‌شویم. برای درک بهتر جزئی این مهاجرت اجباری، لازم است تاریخ را ورق بزنیم و شرایط سیاسی و اجتماعی آن روزگار را از نظر بگذرانیم.مأمون، خلیفه جوان عباسی، که به علت اینکه از مادری عجم زاده شده بود، نزد خاندانش مشروعبت لازم را برای نشستن به کرسی خلافت نداشت. او را برادرکشی، که رسمی متغور در اسلام اما معمول در جهان سنت است، بر تخت خلافت نشست و خاندان او به قدرت زور و ضرب شمشیر پادشاهی او را پذیرفتند. در آن دوران نابه سامان، شورش‌های علویان رواج یافته بود و هرگونه مخالفت با نظام حاکم، توسط مسلمانان مورد استقبال قرار می‌گرفت. برخی از این مخالفت‌های جدی، توسط علویان صورت می‌گرفت و برادران امام رضاع(ع) در یمن و خوزستان، حکومت‌های مستقل تشکیل داده بودند.

کمتر کسی از ساکنان بلاد اسلامی باور می‌کرد که هارون‌الرشید، امام کاظم(ع) را به شهادت نرسانده باشد و به همین دلایل بود که امام رضاع) امامت خود را علناً مطرح می‌کردند و مردم مجال یافته بودند که گرد ایشان جمع شوند و خطر برای موجودیت عباسیان جدی شده بود. درحالی بود که امام صادق(ع) به جهت خفقان دوران عباسی، ۵ نفر را به‌عنوان جانشین خود معرفی کرد تا وصی برگزیده را از گزند دشمنان در امان باشد، امام کاظم(ع) علناً وصی خود را معرفی کرده و امام رضاع) نیز بدون لکت امامت خود را مطرح می‌کردند.

هر حکومتی دوران ظهور، اوج و سقوطی دارد و پس از هارون‌الرشید (مقتدرترین خلیفهٔ عباسی) و شهادت امام کاظم(ع)، حکومت عباسیان در سرانشیبه سقوط قرار گرفت. مأمون عباسی با نزدیک کردن امام رضاع) به خود، چند هدف را دنبال کرد. یکی از این اهداف او این بود که در شرایطی که خاندان خودش حامی او نیستند، با ادعای عمل وعدهٔ اجداد خود و سپردن حکومت به دست خاندان پیامبر(ص) نزد علویان شورش و پیروان آنان مشروعبتی دست و پا کرده و از سوی دیگر شورش‌های علویان در سراسر بلاد اسلامی را کنترل کند. هدف دیگر او این بود که با رجعت به شعار اولیهٔ عباسیان، باز هم پایگاه مردمی عباسیان را احیا کرده و سلسلهٔ موروثی خود را از سراسیبه سقوط نجات دهد.

هدف بعدی او طبق قاعدهٔ «دوستت را نزدیک نگه‌دار و دشمنت را نزدیکتر» این است که مخالف ترازش را زیر نظر داشته باشد و چهارمین هدف این است که امام رضاع) را از مرکز طرفداران و پیروانش دور کرده تا از برنامه‌ریزی جهت هر گونه قیام و جنبش علوی توسط امام رضاع) جلوگیری کرده باشد. مأمون، در این راستا از هیچ تلاش ظاهری دریغ نکرد و حتی پرچم سیاه عباسیان را با پرچم سبز علویان تعویض و شایعه گرایشش به تشیع را پراکنده کرد.

با این حال حمایت موقت و ضعیف علویان برای خلافت خلیفهٔ جوان عباسی کافی نبود و او کسب حمایت خاندانش را ترجیح می‌داد. به همین دلیل به هر اقدامی دست زد و در همین راستا امام رضاع) را مسموم کرده و به شهادت رساند. او حتی به وزیر سیاست‌مدار خود هم رحم نکرد و او را برای خوش‌آمد خدانشان و هموار کردن راه آشتی با بغداد به قتل رساند.

البته نباید از نظر دور داشت که مهاجرت اجباری اسام رضاع) و ولایعهبدی اسمی و ظاهری ایشان، عباسیان را وادار می‌کرد که شدت خشنونت و تنگ‌ا را بر امام کمتر کنند و به همین دلیل حضور امام در ایران، سرچشمهٔ خیر و برکات فراوان و سنگ‌بنای مکتب علمی نیشابور شد.ایسنا